Seropédica
Segunda-feira, 09 de Agosto de 2021
Ano 4 - Nº 743 BOS Boletim Oficial

do Município de Seropédica
8

RESOLVE:

RETIFICAR A APOSTILA DE FIXAÇÃO DE PROVENTOS
DO BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA da servidora Caroli-
ne Silva de Souza Quesada Fernandes, matrícula nº 11993,
concedida através da Portaria nº 150/2019, conforme Pro-
cesso Administrativo nº 292/2020, passando a vigorar com
a seguinte redação:

Art. 1º - CONCEDER o benefício de APOSENTADORIA
POR INVALIDEZ com PROVENTOS INTEGRAIS a servi-
dora CAROLINE SILVA DE SOUZA, matrícula nº. 11993,
Professora Doc II 40h, com fulcro no art. 40, §1º, I, da
CRFB/88, com redação dada pela EC nº 41/2003, de acor-
do com o parecer jurídico exarado no Processo Administra-
tivo nº. 292/2020 e em conformidade com o sugestionado
pela Diretoria Previdenciária em fls. 44/52, fixando o benefí-
cio em  R$ 3.227,64 (três mil, duzentos e vinte e sete reais
e sessenta e quatro centavos).

Art. 2º O presente ato concessório entrará em vigor a partir
da data de sua publicação, produzindo seus efeitos a contar
de 15 de maio de 2019 (data da emissão do laudo médico
incapacitante).

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
Diretor-Presidente

COMITÊ DE INVESTIMENTOS

Ata Nº 005/2021. Pauta: Relatório Aplicação de Recursos.
No Trigésimo Primeiro dia de Maio de 2021, na sede do
SEROPREVI – Instituto de Previdência Servidores Munici-
pais de Seropédica, Situado na Rua Vereador Aldacir Me-
deiros Nº 125 A Boa Esperança, Seropédica, Reuniram-se
os membros do Comitê de Investimento desta Autarquia,
Aluizio Macena da Costa Matricula 002, Keitia Machado da
Silva 045 e Vinicius Tavares da Silva Souza Matricula 051.
A Pauta: Relatório das Aplicações. A Decisão: Vimos por
meio deste Colegiado, analisar as carteiras de investimento
e tomamos as seguintes decisões: Aplicar no fundo (CAI-
XA FI BRASIL DISPONIBILIDADES RF vinculado a conta
5-6) saldos referentes aos Repasses da Contribuição. Nada
mais havendo a tratar, foi lavrado o presente documento,
redigido por mim Vinicius Tavares da Silva Souza, e assina-
do pelos componentes deste comitê. Finalizando o plenário
às Dez horas do Trigésimo Primeiro dia de Maio de 2021.
KEITIA MACHADO DA SILVA
ALUIZIO MACENA DA COSTA
VINICIUS TAVARES DA SILVA SOUZA

Ata Nº 006/2021. Pauta: Relatório Aplicação de Recursos.
No Trigésimo dia de Junho de 2021, na sede do SEROPRE-
VI – Instituto de Previdência Servidores Municipais de Se-
ropédica, Situado na Rua Vereador Aldacir Medeiros Nº 125
A Boa Esperança, Seropédica, Reuniram-se os membros
do Comitê de Investimento desta Autarquia, Aluizio Macena

da Costa Matricula 002, Keitia Machado da Silva 045 e Vini-
cius Tavares da Silva Souza Matricula 051. A Pauta: Relatório
das Aplicações. A Decisão: Vimos por meio deste Colegiado,
analisar as carteiras de investimento e tomamos as seguin-
tes decisões: Aplicar no fundo (CAIXA FI BRASIL DISPONI-
BILIDADES RF vinculado a conta 5-6) saldos referentes aos
Repasses da Contribuição. Nada mais havendo a tratar, foi
lavrado o presente documento, redigido por mim Vinicius Ta-
vares da Silva Souza, e assinado pelos componentes deste
comitê. Finalizando o plenário às Dez horas do Trigésimo dia
de Junho de 2021.
KEITIA MACHADO DA SILVA
ALUIZIO MACENA DA COSTA
VINICIUS TAVARES DA SILVA SOUZA

Ata Nº 007/2021. Pauta: Relatório Aplicação de Recursos. No
Trigésimo dia de Julho de 2021, na sede do SEROPREVI –
Instituto de Previdência Servidores Municipais de Seropédica,
Situado na Rua Vereador Aldacir Medeiros Nº 125 A Boa Es-

perança, Seropédica, Reuniram-se os membros do Comitê
de Investimento desta Autarquia, Aluizio Macena da Cos-
ta Matricula 002, Keitia Machado da Silva 045 e Vinicius
Tavares da Silva Souza Matricula 051. A Pauta: Relatório
das Aplicações. A Decisão: Vimos por meio deste Colegia-
do, analisar as carteiras de investimento e tomamos as
seguintes decisões: Aplicar no fundo (CAIXA FI BRASIL
DISPONIBILIDADES RF e CAIXA FI BRASIL IDKA IPCA
2A RF LP, vinculados a conta 5-6) saldos referentes aos
Repasses da Contribuição assim como saldo oriundo de
movimentação entre contas bancarias tendo como origem
a aplicação e CAIXA FI BRASIL IDKA IPCA 2A RF LP vin-
culada a conta 61-7. Nada mais havendo a tratar, foi lavra-
do o presente documento, redigido por mim Vinicius Tava-
res da Silva Souza, e assinado pelos componentes deste
comitê. Finalizando o plenário às Dez horas do Trigésimo
dia de Julho de 2021.
KEITIA MACHADO DA SILVA
ALUIZIO MACENA DA COSTA
VINICIUS TAVARES DA SILVA SOUZA